
 

 

 

คำสั่งสภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 

ที่ 11/2567 

เรื่อง แต่งตั้งกรรมการ ในคณะกรรมการบริหารการเงินและทรัพย์สินของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ (ก.ง.ส.) 
แทนตำแหน่งที่ว่าง  

 

ด้วยผู้ช่วยศาสตราจารย์วีรวิชญ์ ปิยนนทศิลป์ และนายพสุ ปราโมกข์ชน ปฏิบัติหน้าที่ กรรมการสภามหาวิทยาลัย
จากคณาจารย์ประจำ ได้พ้นจากตำแหน่ง ตั ้งแต่วันที ่ 12 มีนาคม 2567 จึงทำให้กรรมการในส่วนที่แต่งตั้ง 
จากผู ้ดำรงตำแหน่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารย์ประจำ ว่างลง ดังนั ้น เพื ่อให้เป็นไปตามข้อบังคับ
มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ว่าด้วย  การบริหารการเงินและทรัพย์สินของมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2559 ในส่วนที่เกี่ยวข้อง
กับการแต่งตั้งคณะกรรมการบริหารการเงินและทรัพย์สินของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 18 (14) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547  
และข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ว่าด้วย  การบริหารการเงินและทรัพย์สินของมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2559 
ข้อ 10 สภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ในคราวประชุมครั้งที่ 4/2567 เมื่อวันที่ 5 เมษายน 2567 จึงแต่งตั้ง 
“กรรมการ ในคณะกรรมการบริหารการเงินและทรัพย์สินของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ (ก.ง.ส.) แทนตำแหน่งที่ว่าง” 
ดังนี้ 

 
๑.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์พงษ์พันธ์ุ  ลีฬหเกรียงไกร  กรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารย์ประจำ 
       เป็น กรรมการ 
2.  นายภาณุวัฒน์  สุวรรณกูล         กรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารย์ประจำ 
       เป็น กรรมการ 
 
ทั้งนี้ ตั ้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป ซึ่งจะอยู่ในตำแหน่งเพียงเท่ากับวาระที่เหลืออยู่ของผู้ซึ่งตนแทน คือ จะอยู่ใน

ตำแหน่งได้ถึงวันที่ 17 ธันวาคม 2569 
 

สั่ง ณ วันที่  5  เมษายน  พ.ศ.  2567 
  

                                                                        สว่าง  ภู่พัฒน์วิบูลย์ 
(นายสว่าง  ภู่พัฒน์วิบูลย์)  

 นายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 


